Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования города Рыбинска

«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
01.08.2023  № 01-30/72

Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг

на 2023-2024 учебный год

На основании Положения о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг в МАУ ДО г. Рыбинска «ДХШ», Федерального

закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», частью 9 статьи 54

Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в РФ»,

Устава учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прейскурант цен (тарифов) на оказание платных

дополнительных образовательных услуг в МАУ ДО г. Рыбинска «ДХШ» на

2023-2024 учебный  год (Приложение)  на основании калькуляции плановой

цены образовательной услуги 2023-2024 учебного года.

 2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор             Н.В. Тарасенко

Приложение

к приказу от 01.08.2023 № 01-30/72

УТВЕРЖДАЮ

 Директор

МАУ ДО г. Рыбинска «ДХШ»

 __________Н.В. Тарасенко

01 августа 2023 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН (тарифов)

на предоставление платных дополнительных образовательных услуг  с 01.09.2023

на 2023-2024 учебный год (хозрасчетное отделение)

№ Наименование услуги Возраст Учебные предметы Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год
*

Продолжи-

тельность

урока, мин

Оплата за

обучение в

месяц, руб.

1 Младшие подготовительные группы

6-7 лет

8-9 лет

Изобразительное

искусство

2 68

68

35

40
1300

Итого: 2

2 Старшие подготовительные группы 10-11 лет Рисунок 3 102 40 2050

Живопись 3 102 40

Итого: 6 204

Пленэр - 28 (июнь)

Итого: 6 232

3 3 класс 12-16 лет Рисунок 3 102 40 2000

Живопись 3 102 40

Композиция 3 102 40

Пленэр - 28 (июнь)

Итого:  9 334

4 Подготовительные курсы для

поступающих в СУЗы и ВУЗы

16-18 лет Рисунок 6 204 40 2300

Живопись 3 102 40

Итого: 9 306

5 Студия «Начинающий художник» 18 лет

и старше

Рисунок 3 102 40 2100

Живопись 3 102 40

Итого: 6 204

6 Студия «Резьба по дереву» 18 лет

и старше

Искусство резьбы

 по дереву

4 136 40 1800

Итого: 4

7 2 класс 12-16 лет Рисунок 3 102 40 2400

Живопись 3 102 40

Композиция 3 102 40

Пленэр - 28 (июнь)

Итого:  9 334

8 1 класс 12-16 лет Рисунок 3 102 40 2700

Живопись 3 102 40

Композиция 3 102 40

Пленэр - 28 (июнь)

Итого:  9 334

* период обучения – 34 учебные недели при годовом сроке обучения, с учетом каникул и праздничных дней